
附件七 
二零二三至二四年度 

運用「全方位學習津貼」報告 

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上

載至學校網頁。



第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 

編 

號 
活動名稱、簡介及目標 

舉行 

日期 

對象 

實際開支 

($) 

人均 

實際開支

($) 

開支 

用途* 

範疇 

(請選擇 

適用的選

項， 

或自行填

寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上

號，可選擇多於一項) 

級別 
總參與

人數 

智

能

發

展

(

配

合

課

程

)

價

值

觀 

教

育 

體

藝

發

展 

社

會

服

務 

與

工

作

有 

關

的

經

驗 

1.1 
本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態

度 

1 

樂器班：透過有系統的訓

練，提升學生音樂演奏及合

奏的技巧。 

2023 年 10 月至 

2024 年 7 月 

中一至

中五 
184 $100,000.00 $543.48 E5 

藝術 

（音樂）

學生音樂演奏技

巧有提昇，學生

問卷顯示超過八

成學生認同活動

能提升他們的自

     



我形象，有助個

人成長。 

2 

Career Live 職業體驗遊戲：

安排學生參加聖雅各福群

會「Career Live 職業體驗遊

戲」，讓學生在模擬的工作

環境內運用真實的工具及

器材，體驗各行各業的苦與

樂。透過資深從業員的分

享，讓學生了解不同行業的

工作實況、要求及特質。活

動讓學生反思個人志趣、能

力，訂立生涯規劃目標，並

鼓勵學生把握機會，邁步向

前。 

2024 年 6 月 26 日及

6 月 28 日 
中四 118 $13,530.00 $114.66 E1 

升學及 

就業輔導

組 

據老師觀察，學

生表現踴躍，學

生問卷顯示九成

五同學同意活動

內容有趣及能讓

他們了解不同行

業的工作實況、

要求及特質。 

    

3 

茶藝劇場及工作坊：活動旨

在讓學生認識粵劇折子戲

及粵劇音樂。 

2023 年 10 月 5 日 中五 6 $783.30 $130.55 E2, E6 藝術 

學生欣賞到三齣

不同風格的折子

戲，並於工作坊

中學習結合粵劇

的神情和造手作

表演。 

     

4 

渣打藝趣嘉年華：學生在學

校參與巨型木偶製作，並到

銅鑼灣鬧鬧市參與巡遊，展

示作品。 

2023 年 12 月 1 日 中四 16 $850.00 $53.13 E2 藝術 

根據老師觀察，

學生非常享受藝

術創作過程及與

市 民 近 距 離 交

    



流。 

5 

繪畫基礎班：教授基礎水彩

的繪畫技巧。讓學生初步掌

握水彩技巧及利用水彩繪

畫人物頭像。 

2023 年 12 月 10 日 中四 16 $6,000.00 $375.00 E5 藝術 

根據老師觀察，

學生習作反映他

們能掌握水彩繪

畫人物技巧。 

    

6 

繪畫技巧提升班：透過不同

作品分析構圖技巧，從而提

升學生的作品構圖美感。 

2023 年 12 月 14 日

至 30 日 
中五 7 $1,500.00 $214.29 E5 藝術 

校友為學生分析

作品構圖，並著

學生進行二次創

作，學生作品反

映他們的構圖及

繪畫技巧均有提

升。 

    

7 

咖啡紥染班：利用咖啡渣製

作紮染手帕，並學習環保概

念。 

2024 年 3 月 1 日至

31 日 
中三 120 $1,624.96 $13.54 E7 藝術 

學生作品反映他

們學習到利用環

保物料進行二次

運 用 的 環 保 概

念，並創作出具

個人特色的紮染

手帕。 

    

8 

塑膠彩繪畫班：教授基礎塑

膠彩的繪畫技巧。讓學生初

步掌握塑膠彩技巧及利用

塑膠彩繪畫人物頭像。 

2024 年 7 月 14 日至

16 日 
中四 16 $16,200.00 $1,012.50 E5 藝術 

根據老師觀察，

學生習作反映他

們能掌握利用塑

膠彩繪畫人物技

巧。 

    



9 

高中藝術新體驗計劃  藝

術教育活動--進念．二十面

體─胡恩威推理劇場《13．

67》演出暨演後座談會：提

升學生藝術鑑賞能力。 

2023 年 9 月 25 日 中四 128 $6,700.00 $52.34 E1 
藝術 

（戲劇）

根據問卷統計，

九成四參與學生

認同此計劃能提

升他們的藝術鑑

賞能力。 

    

10 

戲劇工作坊：提升學生溝通

技巧及解難能力；讓學生接

觸專業戲劇訓練，提升對戲

劇的興趣，發揮創意。 

2023 年 9 月至 

2024 年 8 月 

中一至

中四 
30 $49,500.00 $1,650.00 E5 

藝術 

（戲劇）

根據問卷統計，

全部學生認同此

活動能提升他們

的溝通技巧及解

難能力，並認同

透過接觸專業戲

劇訓練，可提升

對戲劇的興趣，

發揮創意；學生

於「香港學校戲

劇節 2024」、「香

港 創 意 戲 劇 節

2024」、第十屆

「阿爸、阿媽，食

飯喇！」校際戲

劇比賽及健康學

生戲劇大賽勇奪

多項殊榮，涵蓋

整體演出、演員、

劇本、導演及舞

台效果。 

    

11 
舞 蹈 班 ( 舞 蹈 工 作 坊 導 師

費、舞蹈比賽用品及訓練與

2023 年 10 月至 

2024 年 8 月 

中一至

中四 
6 $18,229.00 $3,038.17 E5 

藝術 

（舞蹈）

根據問卷統計，

全部學生認同活
    



比賽)：提升學生審美觀及

對舞蹈興趣。 

動有助提升他們

的審美觀及對舞

蹈的興趣；學生

於「亞洲中學生

校際嘻哈舞蹈大

賽」獲得嘉許獎。

12 

其他學習經歷藝術體驗活

動(藝術教育劇場學校巡迴

演出費及魔術表演):提升學

生藝術鑑賞能力。 

2023 年 10 月至 

2024 年 7 月 

中四至

中六 
334 $3,400.00 $10.18 E1 

藝術 

（戲劇）

根據問卷統計，

接近九成的學生

認同體驗活動有

助提升他們的藝

術鑑賞能力。 

    

13 
香港創意戲劇節比賽：提升

學生創意及表演能力。 

2024 年 4 月 10 日至

12 日 

中一至

中四 
12 $1,350.00 $112.50 E1 

藝術 

（戲劇）

學生積極參與，

於「香港創意戲

劇節」奪得「中學

組冠軍」；所有參

與學生認同活動

有助提升他們的

創 意 及 表 演 能

力。 

    

14 

STEAM 課外興趣班：透過

無人機編程、模擬飛行學

習，提升學生對 STEAM 的

興趣和知識。 

2023 年 10 月至 

2024 年 8 月 

中一至

中五 
90 $18,303.73 $203.37 E1, E5 STEAM 

問卷調查顯示，

每項活動均有超

過九成學生認同

活動能提升他們

對相關內容的興

趣和認識。 

     



15 

科技教育、AI 及 VR 虛擬實

景學習班：舉辦講座立體虛

擬世界、虛擬場景建立工作

坊，從而提升學生對 AI 及

VR 學習的認識。 

2023 年 10 月至 

2024 年 8 月 
中三 90 $15,318.00 $170.20 

E1, E5, 

E7, E8 
STEAM 

問卷調查顯示，

每項活動均有超

過九成學生認同

活動能提升他們

對 AI 及 VR 學習

的興趣和認識。

     

16 

STEAM Festival 及 中 三

STEAM 跨科目活動﹕舉辦

豐富活動包括 STEAM 法證

先鋒、模擬飛行體驗班、3D

深 水 埗 區 360 工 作 坊 、

CoSpaces 創意遊戲製作、

Hologram 立 體 投 影 器 、

Minecraft 編程、製作反重力

裝置、小學神大膽駕駛訓練

車、巨型步行機械獸及大腳

八離合器慣性變速車，提升

學生對 STEAM 的興趣和知

識，及跨科知識的理解。 

2024 年 7 月 5 日 
中一至

中三 
385 $57,468.78 $149.27 E5,E7 STEAM 

問卷調查顯示，

每項活動都有超

過九成學生認同

活動有助他們提

升對相關內容的

興趣和認識。 

     

17 

運動示範(保齡球)：帶領學

生體驗保齡球運動，讓他們

了解該項運動的發展。 

2024 年 3 月 21 日 
中一至

中六 
62 $1,480.00 $23.87 E1 體育 

活動順利完成。

    

18 

運動示範(龍舟訓練)：帶領

學生體驗龍舟運動，讓他們

了解該項運動的發展。 

2024 年 5 月 3 日 
中一至

中六 
40 $2,500.00 $62.50 E1 體育 

活動順利完成。

    

19 

運動示範(游泳練習)：帶領

學生體驗游泳運動，讓他們

了解該項運動的發展。 

2024 年 4 月 1 日 
中一至

中六 
20 $2,224.50 $111.23 E1 體育 

活動順利完成。

    



20 

生態系統考察活動(生物科

考察岩岸生態系統)：通過

在香港岩岸觀察和記錄各

種動植物，量度多項非生物

因素，並取水樣本進行簡單

的化學測試和分析，讓學生

認識生態系統的構成和運

作。 

2023 年 12 月 6 日 中六 25 $1,400.00 $56.00 E2 生物 

通 過 考 察 及 匯

報，學生能明白

生物與環境間的

關係及保育生態

環境的重要性。
     

21 

生態系統考察活動(生物科

考察淡水溪流生態系統)： 

通過在香港上游河溪觀察

和記錄各種動植物，量度多

項非生物因素，並取水樣本

進行簡單的化學測試和分

析，讓學生認識生態系統的

構成和運作。  

2024 年 3 月 15 日 中五 31 $580.00 $18.71 E2 生物 

通 過 考 察 及 匯

報，學生能明白

生物與環境間的

關係及保育生態

環境的重要性。
     

22 

海下灣珊瑚探索之旅:通過

學生體驗海洋學家工作，探

討海水的特性及與海洋生

物的關係，並了解人類活動

如何影響海洋生物多樣性。

2024 年 3 月 13 日 
中四及

中五 
35 $4,400.00 $125.71 E2 科學 

學生能從中認識

海下灣的海洋生

態系統及保育環

境的重要性。 

     

23 

「學博多材 - 新手策展人

培訓班」- 宣傳影片製作：

透過學習製作宣傳影片，敍

述香港抗日史事，宣揚正面

的價值觀，如國民身份認

同、承擔等。 

2024 年 7 月 26 日、

8 月 19 日及 

8 月 24 日 

中三及

中四 

指定 

學生 

5 $4950.00 $990.00 E1, E5 歷史 

據老師觀察及問

卷調查，學生表

現踴躍，參與學

生均認同活動內

容有趣，能提升

他們對香港抗日

歷史之認識。 

     



24 

迪士尼款客服務體驗坊：讓

學生了解香港迪士尼樂園

酒店工作實況，學習款客服

務業的營運技巧及其工作

要求。 

2023 年 10 月 26 日 中五 36 $13,425.00 $372.92 E1, E2 

跨學科   

（經濟及

企業、 

會計與 

財務 

概論） 

據老師觀察，學

生表現投入。學

生 問 卷 調 查 顯

示，超過九成學

生認同活動可增

加他們對酒店工

作的了解。 

     

25 

文化藝術體驗日/遊藝日(彩

繪陶瓷)：以遊戲和體驗等

形式，讓學生輕鬆愉快地認

識及感受中華文化和藝術。

2023 年 12 月 4 日 中一 136 $10,288.00 $75.65 E1, E5 

跨學科   

（中文、

視藝及 

中史) 

據老師觀察，學

生表現投入。學

生 問 卷 調 查 顯

示，逾九成五學

生同意活動內容

有趣並有助他們

認 識 文 化 及 藝

術。 

     

26 

「故宮文化工作坊 X 英國

國家美術館珍藏展」：上午

讓學生參與香港故宮文化

工作坊，從製作八旗布藝人

偶，了解八旗制度對清政權

與國防的重要性。下午則讓

學生參觀「從波提切利到梵

高：英國國家美術館珍藏

展」特別展覽，藉此了解西

方不同時期畫作的風格。活

動貫通中外文化及藝術領

域，令學生從跨學科學習中

獲益良多。 

2024 年 1 月 26 日 
中四及

中五 
60 $16,200.00 $270.00 E1, E2 

跨學科   

（視藝及 

中史) 

據老師觀察，學

生表現踴躍。學

生 問 卷 調 查 顯

示，參與學生均

同意活動內容有

趣，並有助他們

認識中華文化。      



27 

獨木舟訓練及生態考察：讓

學生考取獨木舟證書並實

踐所學，以及探索多樣化的

海岸生態環境。 

2024 年 7 月 
中三至

中五 
40 $2,200.00 $55.00 E2 

跨學科

（體育及

地理） 

所有學生成功考

獲證書。 
    

28 

基本法盃：藉比賽提升學生

的說話技巧、創意組織及思

維能力。 

2023 年 10 月 
中一至

中五 
4 $3,200.00 $800.00 E5 

演講與 

辯論 

順利完成分區初

賽。      

29 

全港中學生演講比賽 - 夢

想盃：提高學生對演講的興

趣，發揮才能。 

2023 年 11 月 
中三至

中五 
10 $880.00 $88.00 E1 

演講與 

辯論 

據問卷調查，參

與學生均認同工

作坊能提升其演

說技巧。 

     

30 

演辯工作坊(上學期)：提高

學生對演講與辯論的興趣，

並學習不同的演辯技巧，發

展潛能。 

2023 年 11 月至 

2024 年 5 月 

中一至

中三 
10 $1,280.00 $128.00 E5 

演講與 

辯論 

據問卷調查，參

與學生均認同工

作坊能提升其演

辯技巧。 

     

31 

演辯工作坊(下學期)：提高

學生對演講與辯論的興趣，

並學習不同的演辯技巧，發

展潛能。 

2023 年 11 月至 

2024 年 5 月 

中四至

中五 
12 $2,240.00 $186.67 E5 

演講與 

辯論 

據問卷調查，參

與學生均認同工

作坊能提升其演

辯技巧。 

     

32 

社際演講比賽：藉比賽提升

學生的說話技巧、創意組織

及思維能力。 

2024 年 5 月 
中一至

中五 
17 $791.10 $46.54 E5 

演講與 

辯論 

據問卷調查，參

與學生均認同工

作坊能提升其演

講技巧。 

     

33 

中一課外活動體驗日(兩天) 

- 滑板體驗：帶領學生體驗

滑板運動，讓他們擴闊視

野，發掘潛能，增強自信。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 

中一及

中五 
21 $1,540.00 $619.05 E5 

體藝文化

活動 

 

 

 

 

    



34 

中 一 課 外 活 動 體 驗 日 ( 兩

天)—射箭體驗：讓學生擴

闊視野，發掘潛能，並提升

自信心。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 

中一、

中四及 

中五 

24 $9,622.00 $404.92 E5 
體藝文化

活動 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

據老師觀察，學

生表現投入，樂

於嘗試。問卷調

查顯示，超過九

成學生認為活動

內容有趣，並有

助其發展潛能。

    

35 

中 一 課 外 活 動 體 驗 日 ( 兩

天)—氣槍射擊體驗：讓學

生擴闊視野，發掘潛能，並

提升自信心。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 
中三 120 $1,341.91 $11.18 E1,E7,E8

體藝文化

活動 
    

36 

中 一 課 外 活 動 體 驗 日 ( 兩

天 ) — 公 仔 汽 球 製 作 工 作

坊：讓學生發展潛能及培養

對課外活動的興趣。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 

中一及

中三 
28 $6,560.00 $228.57 E5 

體藝文化

活動 
     

37 

中 一 課 外 活 動 體 驗 日 ( 兩

天)— Ukulele 小結他製作

工作坊：讓學生發展潛能及

培養對課外活動的興趣。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 

中一及

中四 
23 $15,360.00 $652.17 E5, E7 

體藝文化

活動 
     

38 

中 一 課 外 活 動 體 驗 日 ( 兩

天 ) — 創 意 蠟 燭 製 作 工 作

坊：讓學生發展潛能及培養

對課外活動的興趣。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 

中一、

中三及 

中五 

30 $9,600.00 $320.00 E5 
體藝文化

活動 
     

39 

中 一 課 外 活 動 體 驗 日 ( 兩

天)—木工音箱製作體驗：

讓學生發展潛能及培養對

課外活動的興趣。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 

中一及

中三 
31 $12,000.00 $381.94 E5 

體藝文化

活動 
    

40 

中 一 課 外 活 動 體 驗 日 ( 兩

天)—戲劇體驗如此多 fun：

讓學生發展潛能及培養對

課外活動的興趣。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 
中一 20 $6,560.00 $328.00 E5 

體藝文化

活動 
    



41 

中 一 課 外 活 動 體 驗 日 ( 兩

天)—音樂體驗班：讓學生

發展潛能及培養對課外活

動的興趣。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 
中一 24 $4,900.00 $204.17 E5 

體藝文化

活動 
    

42 

中 一 課 外 活 動 體 驗 日 ( 兩

天)—陶瓷工作坊：讓學生

發展潛能及培養對課外活

動的興趣。 

2024 年 7 月 5 日及 

7 月 8 日 

中一至

中五 
30 $7900.00 $267.33 E5, E7 

體藝文化

活動 

據老師觀察，學

生習作反映他們

能初步掌握陶瓷

的手捏技巧，並

製作出一件以動

物 為 主 題 的 雕

塑。 

    

43 

足球校隊訓練：透過訓練讓

學生提升體能、興趣、責任

感、服從性及團隊合作精

神。 

2023 年 9 月至 

2024 年 8 月 

中一至

中六 
30 $18,408.50 $613.62 E5 校隊訓練

學生積極投入練

習並參加比賽，

更於「2023-24 年

度公益少年團深

水埗區委員會慈

善五人足球賽」

奪得「中學組冠

軍」。 

    

44 

田徑校隊訓練：透過訓練讓

學生提升體能、興趣、責任

感、服從性及團隊合作精

神。 

2023 年 9 月至 

2024 年 8 月 

中一至

中六 
60 $64,770.00 $1079.50 E5 校隊訓練

成功報名及參與

學界比賽。 
    

45 

男/女子排球校隊訓練：透

過訓練讓學生提升體能、興

趣、責任感、服從性及團隊

合作精神。 

2023 年 9 月至 

2024 年 8 月 

中一至

中六 
30 $64,180.00 $2139.33 E5 校隊訓練

成功報名及參與

學界比賽。 
    



46 

羽毛球校隊訓練：透過訓練

讓學生提升體能、興趣、責

任感、服從性及團隊合作精

神。 

2023 年 9 月至 

2024 年 8 月 

中一至

中六 
30 $9,350.00 $311.67 E5 校隊訓練

成功報名及參與

學界比賽。 
    

47 

環境教育課程—角落的生

物：透過了解馬達加斯加和

冰島克服可持續發展的挑

戰所得的成果，培養學生成

為有責任感及關愛精神的

的世界公民。  

2024 年 3 月至 

4 月 

中一及

中二 
262 $28,000.00 $106.90 E6 環境教育

問卷調查顯示八

成五的學生認為

活動能加深他們

對可持續發展的

認識，並能啟發

他們的思考。 

     

48 

中一級紀律訓練計畫：透過

訓練讓學生提升體能、責任

感、服從性及團隊合作精

神。 

2023 年 9 月至 

12 月 
中一 130 $17,000.00 $135.40 E1 

價值觀 

教育 

問卷調查顯示超

過七成的學生對

活 動 有 正 面 評

價。 

    

49 
課室壁報設計比賽：提升學

生對班級的歸屬感。 

2023 年 10 月及 

2024 年 3 月 

中一至

中六 
732 $250.00 $0.34 E1 

價值觀 

教育 

根據問卷統計，

接近九成二的學

生認同以正向價

值觀設計班級壁

報有助營造正向

校園氛圍，而全

部教師皆認同此

舉有助營造正向

校園氛圍。 

    

50 
學校旅行：培養學生的領袖

才能及團隊合作精神。 
2023 年 11 月 23 日 

中一至

中五 
623 $21,430.00 $34.40 E2 

價值觀 

教育 

依期完成，旅行

提供機會讓學生

籌辦活動，有助

培養學生的領導

才能及團隊合作

    



精神。 

51 

海洋公園全方位學習之旅：

透過特有的教育及保育景

點，讓學生可以按自己的興

趣去探索，發掘大自然奧秘

及加深對各種動物的認識，

從而提高學習興趣。 

2024 年 7 月 8 日 
中一至

中五 
50 $5,000.00 $100.00 E1 

價值觀 

教育 

全體學生認為活

動提升他們的環

保意識。 
    

52 

健康生活日營：讓學生學習

有效的情緒管理及社交技

巧，從而建立健康的生活態

度。 

2024 年 1 月 26 日 中一  132 $5,000.00 $37.88 E1 
價值觀 

教育 

超過九成學生認

為活動有助建立

他們健康的生活

態度。 

     

53 

中一級迎新日營：由老師、

社工及學長帶領迎新活動，

協助學生認識學校及同學，

盡早適應校園生活。 

2024 年 8 月 30 日 中一 130 $13,000.00 $100.00 E1 
價值觀 

教育 

超過七成學生對

活 動 有 正 面 評

價。 
    

54 

接待組 - 禮儀及司儀訓練

班：讓學生學習待人接物的

禮儀及說話的技巧。 

2023 年 10 月至 

12 月 

中一至

中五 
29 $7,000.00 $241.37 E1 社會服務

超過九成學生表

示訓練班能增強

自信心。 

    

55 

女童軍宿營活動：培養學生

的領導能力、生活技能及保

護環境的意識。 

2024 年 3 月 2 日至 

3 日 

中一至

中三 
20 $4522.30 $226.12 E1, E2 領袖訓練

據問卷統計，超

過九成學生認同

活動能提升他們

的領導能力和認

識生活技能。 

    



56 

迪士尼工作體驗坊：讓學生

透過體驗式學習，認識發展

個人潛能的重要性，並了解

積極的工作態度與團隊合

作的重要性。 

2024 年 3 月 21 日 
中一及

中三 
15 $5,625.00 $375.00 E1 領袖訓練

據問卷統計，九

成三學生認同此

計畫使他們了解

積極的工作態度

與團隊合作的重

要性。 

    

57 

領袖生訓練營：透過訓練營

加強團隊合作、解難能力，

從而提升領袖生的工作效

率。 

2024 年 6 月 28 日至

29 日 

中三至

中五 
60 $8,270.60 $137.84 E1, E6 領袖訓練

超過九成學生認

為活動有助提升

他們的團隊合作

和解難能力。 

     

58 

「iTeen 誠行」參觀廉署活

動：讓學生了解廉署運作，

明白誠信及廉潔的重要。 

2024 年 7 月 9 日 中三 20 $13,50.00 $67.50 E1 領袖訓練

超過九成學生認

為活動增強他們

對誠信及廉潔的

認識。 

     

59 

大哥哥大姐姐訓練：透過訓

練加強團隊合作、解難能力

及溝通能力，從而提升大哥

哥大姐姐的自信心及輔導

中一新生的技巧。 

2024 年 8 月 24 日至

31 日 
中四 25 $11,000.00 $440.00 E1 領袖訓練

超過七成學生對

活 動 有 正 面 評

價。     

第 1.1 項總計 4,732 $743,794.77          

 

 

 

 

 

 

 

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野 



1 

跨越塞外文化交流之旅：公

民與社會發展科為增加學

生境外學習機會、擴闊同學

視野，特意舉辦「跨越塞外

文化交流之旅」。活動透過

遊覽北京著名景點（如天安

門、人民大會堂、人民英雄

紀念碑、故宮及長城）為學

生帶來多元及寶貴的歷史

文化學習。同時，走訪內蒙

古，體驗沙漠及草原風情，

深入了解當地傳統習俗，共

同探究蒙古族的生活及文

化特色，並與當地學生、青

少年及市民交流，促進民心

相通。活動不單讓學生留下

既美好又難忘的回憶，更讓

他們深入認識國家優秀的

文化傳統，進而了解維繫國

家、民族團結和國家穩定的

重要。 

2024 年 3 月 29 日至

4 月 4 日 

中四及

中五 
44 $69,960.00 $1,590.00

E1, E2, 

E3 

德育、 

公民及 

國民教育

據隨團老師觀察

及 學 生 匯 報 顯

示，活動有助學

生了解當地風土

民情、擴闊視野

及促進兩地文化

交流。 

     



2 

一帶一路與克羅地亞的契

機：境外交流學習組及英文

科合辦「一帶一路與克羅地

亞的契機」交流團，活動透

過帶領學生遠赴歐洲，認識

國際發展趨勢，並了解國家

如何能夠透過「一帶一路」

推動及發展經濟。同時，活

動讓學生有更多運用英語

的機會，裝備自己，更可讓

同學與當地學生進行深度

交流，達致「跳出香港，放

眼世界」。  

2024 年 1 月 13 日至

20 日 

中四及

中五 
33 $180,000.00 $5454.55

E1, E2, 

E3 

跨學科 

（其他）

據隨團老師觀察

及 學 生 匯 報 顯

示，學生能了解

當地風土民情。

超過九成師生認

為活動能擴闊學

生視野及促進兩

地文化交流。 

  

     

3 

日本 STEAM、經濟及企業

管理、歷史文化及升學參訪

團：本校升學及就業輔導

組、STEAM 組、企業、會

計與財務概論科、經濟科及

歷史科合辦「STEAM 經濟

企 業 管 理 歷 史 文 化 考 察

團」，透過帶領學生到日本

東京考察當地大學、參觀不

同之創科機構、企業及歷史

文化景點，以了解海外升學

之資訊、創科發展情況、企

業營運模式及當地的歷史

文化。 

2024 年 5 月 13 至 

17 日 

中四及

中五 
30 $180,000.00 $6,000.00

E1, E2, 

E3 

升學及 

就業 

輔導組、

STEAM

組、 

企業、 

會計與 

財務概論

科、 

經濟科及

歷史科 

據隨團老師觀察

及學生匯報，學

生從旅程中獲得

啟發。 

問卷調查及反思

文章顯示超過九

成師生認為活動

能 擴 闊 學 生 視

野、了解海外升

學資訊、創科發

展情況、企業營

運模式及當地的

歷史文化。 

     

第 1.2 項總計 107 $429,960.00          



第 1 項總計 4,839 $1,173,754.77          

               

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源          

編號 項目 用途 實際開支 ($)           

1 Edpuzzle 自學平台 

利用 Edpuzzle 提供教

學影片，方便學生隨時

學習學科內容，提升自

學能力及學習效能。 

$11,432.00     

  

    

2 平板電腦軟件 

學生利用學習軟件設

計及創作，發展自己的

藝術創意。 

$21,580.00     

  

    

3 網上英文體育自學平台 

提供體育平台讓學生

認識體育時事、運動技

術要點、體育常識、賽

例及規則等。 

$24,012.00     

  

    

4 

校內及校外 STEM 比賽/活

動 (包括 LEGO 比賽、編程

比賽及 AI 賽車比賽) 

比賽及活動所需的設

備和物資 
$19,418.00     

 

    

5 工作坊所需的設備和物資 
開放相關設備和物資，

供學生使用。 
$29,848.19     

 
    

第 2 項總開支 $106,290.19           

第 1 及第 2 項總開支 $1,280,044.96           

               

第 3 項：受惠學生人數 

全校學生人數︰ 732 



受惠學生人數︰ 732 

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 

 
 
 

＊輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號： 

 

E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）                 E6     學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 

 

E2 交通費                                                                                         E7     設備、儀器、工具、器材、消耗品 

 

E3 境外交流／比賽團費（學生）                                                                     E8 學習資源（例如學習軟件、教材套） 

 

E4 境外交流／比賽團費（隨團教師）                                                                 E9 其他（請說明） 

 

E5 專家／導師／教練費用 

 


